

01. Januar 2026

Preisli5

Preisliste Nr. 5: gewerbliche Kunden

Preisliste: Schüttgüter / Dienstleistungen / Gerätesätze

Verkauf von Naturbaustoffen - ab unserem Zwischenlager

gültig ab 01. Januar 2026, Fassung 01/2026

alle vorherigen Preislisten und objektbezogenen Rahmenangebote verlieren ihre Gültigkeit

nachstehend erhalten Sie unsere freibleibenden Preise ab RCL-Anlage Sankt Augustin vom Zwischenlager, frei LKW verladen.

Standort: Verwertungspark Grube 1, Autobahnkreuz A 3 / A 560
Bauschuttaufbereitungsanlage an der L 121, Auf dem Sand
53757 Sankt Augustin-Niederpleis



Rundkorn (Grubenkiese / Nasskiese):

Sorte:	Körnung circa in mm:	Einheitspreis, netto:
Rheinsand, gewaschen	0/2 mm	24,80 EURO/to
Abdecksand / Grubensand		19,90 EURO/to
Kieskörnung gewaschen	2/8 mm	29,50 EURO/to
Kieskörnung, gewaschen	8/16 mm	29,70 EURO/to
Kieskörnung, gewaschen	16/32 mm	28,00 EURO/to
Estrichkies, gewaschen	0/8 mm	28,00 EURO/to
Betonkies, gewaschen	0/16 mm	28,00 EURO/to
Betonkies, gewaschen	0/32 mm	28,00 EURO/to
Findlinge, verschiedene Farben	versch. Größen	187,00 EURO/to

Seite 2, Preisliste Nr. 5 gewerbliche Kunden

Preisliste 01/2026 Schüttgüter, Dienstleistungen, Gerätesätze
gültig ab 01. Januar 2026

RC-Betonzuschlag:

Sorte:	Körnung circa in mm:	Einheitspreis, netto
RC-Betonzuschlag (Recycling)	2/8 mm	28,50 EURO/to
RC-Betonzuschlag (Recycling)	8/16 mm	28,50 EURO/to

gebrauchte Baustoffe / B Ware

Sorte:	Körnung circa in mm:	Einheitspreis, netto:
Pflastersteine, Großpflaster (gebraucht)	versch. Größen	130,00 EURO/to
Pflastersteine, Kleinpflaster (gebraucht)	Versch. Größen	190,00 EURO/to
Schotter, 0/45, keine Sieblinie, (gebraucht)	0/45	14,90 EURO/to

Rundkorn (Quarze aus Alfter):

Sorte:	Körnung circa in mm:	Einheitspreis, netto
Quarzkies	16/32 mm	44,90 EURO/to

gebrochenes Korn (Hartgestein):

Sorte:	Körnung circa in mm:	Einheitspreis, netto:
Basalt-Brechsand	0/2 mm	41,80 EURO/to
Splitt	1/3 mm	41,80 EURO/to
Splitt	2/5 mm	41,80 EURO/to
Splitt	0/5 mm	41,80 EURO/to
Splitt	8/11 mm	41,80 EURO/to
Schotter, Basalt oder Basanit, 0/32	0/32 mm	30,20 EURO/to
Schotter, Basalt oder Basanit, 16/32	16/32 mm	38,50 EURO/to
Schotter	32/56 mm	35,60 EURO/to

Seite 3 Preisliste Nr. 5 gewerbliche Kunden

Preisliste 01/2026 Schüttgüter, Dienstleistungen, Gerätesätze
gültig ab 01. Januar 2026

Lava (aus der Eifel):

Sorte:	Körnung circa in mm:	Einheitspreis, netto:
Lava	2/8 mm	39,70 EURO/to
Lava	16/32 mm	39,00 EURO/to
Lava	0/45 mm	29,20 EURO/to

gebrochenes Korn (Wasserbausteine):

Sorte:	Körnung in mm:	Einheitspreis, netto:
Grobschlag (Gabionen)	50 - 150 mm	57,70 EURO/to
Grobschlag	63 - 180 mm	57,70 EURO/to
Wasserbausteine	150 - 450 mm	79,90 EURO/to
Wasserbausteine	300 - 1000 mm	223,10 EURO/to
Trocken-Mauersteine, Grauwacke	Hoch:6-25 cm Einband: 15-35 cm	229,45 EURO/to

sonstige Schüttgüter

Sorte:	Körnung in mm:	Einheitspreis, netto:
Mutterboden / Oberboden, gesiebt	keine Angabe	26,50 EURO/to

Seite 4 Preisliste Nr. 5: gewerbliche Kunden

Preisliste 01/2026 Schüttgüter, Dienstleistungen, Gerätesätze gültig ab 01. Januar 2026

Sackware oder Kilo-Preise (Netto):

Ziersplitte / Ziersande und -kiese

Seite 5 Preisliste Nr. 5: gewerbliche Kunden

Preisliste 01/2026 Schüttgüter, Dienstleistungen, Gerätesätze
gültig ab 01. Januar 2026

Sonstige: Gerätesätze / Dienstleistungen (Netto-Preise)

Radlader mit Bedienung, z.B. für Entladehilfe	165,00 EURO/Std
Hydraulikbagger / Raupenfahrwerk mit Bedienung	165,00 EURO/Std.
Siebanlage mit Raupenfahrwerk / Bodenaufbereitung:	
Grobstücksiebanlage, Powerscreen , raupenmobil Typ: Warrior 1400 X , Gewicht 29 to Oberdeck: Fingersieb 50 mm / Unterdeck: Masche 20 mm Einsatzdauer 8 Stunden/Tag, ohne Versicherung, ohne Transporte, ohne Bedienung Tagessatz, netto	1.200,00 EURO/Tag
Pauschale für Dienstleistungen: Grobstücksiebanlage Warrior 1400 X Aufbau vor Ort, Rückbau vor Ort, Einweisung vor Ort Überprüfung von Schäden bei der Rücknahme usw.	600,00 EURO/psch
Grobstücksiebanlage, Powerscreen Warrior 1400 X wie vor, jedoch mit Radlader und mit Bedienungs-Personal, ohne Versicherung, ohne Transporte Tagessatz, netto	2.200,00 EURO/Tag
Änderung der Siebbeläge / Warrior 1400 X Oberdeck / Unterdeck nach Kundenangabe	auf Anfrage
Tieflader-Transporte für Siebanlage / für Radlader usw., Rücktransporte nach Kundenangabe	auf Anfrage

Seite 6 Preisliste Nr. 5: gewerbliche Kunden

Preisliste 01/2026 Schüttgüter, Dienstleistungen, Gerätesätze
gültig ab 01. Januar 2026

Sonstige Dienstleistungen / Gerätesätze (Fortsetzung):

Erweiterte Lieferschein-Dokumentation	4,00 EURO/to
Zwischenlagerung fremder Schüttgüter, einschließlich Verladung und Verriegelung	4,50 EURO/to
Lohnverriegelung (Wurzelstücke/Äste u.ä.), erweiterte Lieferschein-Dokumentation	5,00 EURO/to
Lohnverriegelung, Pauschale je Verriegelung:	12,00 EURO/psch
Lieferscheintext laut Kundenangabe	

Schnelltest / UV-Licht-Test, teerhaltiger Ausbau-Asphalt: Farbtest (z.B. Gelb-Färbung als Nachweis) je Probe (je Teststück) ab Sankt Augustin	25,00 EURO/Stück
Big-Bag, circa 91 x 91 x 110 cm, ohne Füllung (Zulage)	15,00 EURO/Stück
Einweg-Palette (Holz), max. 1 to	15,00 EURO/Stück
EURO-Palette (Holz), max. 1 to	20,00 EURO/Stück

Seite 7 Preisliste Nr. 5: gewerbliche Kunden

Preisliste 01/2026 Schüttgüter, Dienstleistungen, Gerätesätze
gültig ab 01. Januar 2026

Hinweise:

Materialbeanstandungen können nur direkt in der Betriebsstätte (Zwischenlager) geltend gemacht werden.

Die Verwiegung erfolgt mittels Unterflurwaage (Straßenwaage); alternativ Verwiegung mittels mobiler Radlader-Waage (lokaler Drucker).

Die Abrechnung erfolgt jeweils netto, zuzüglich des zum Zeitpunkt der Abgabe gültigen gesetzlichen Mehrwertsteuersatzes.

Der Mindestrechnungsbetrag beträgt € 20,00, bei Auftragerteilung unter diesem Wert wird der Minderrechnungsbetrag, zuzüglich Mehrwertsteuer, in Rechnung gestellt.

Zahlung innerhalb 14 Tagen rein netto, ohne Abzug.

Es gelten ausschließlich unsere Liefer- und Zahlungsbedingungen, diese liegen in der Betriebsstätte aus bzw. werden über unsere Internetseiten unter www.fink-stauf-ut.de zur Verfügung gestellt (zur Einsicht und als Download).

Mit freundlichen Grüßen
Dr. Fink-Stauf Umwelttechnik GmbH

ppa. Jan Einheuser